16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
6 E 7 DE JANEIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

Edital de convocação – Associação Comercial de Maceió

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA

O Presidente da Associação Comercial de Maceió, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Estatuto Social, na forma dos Art. 36, Art. 43, I, II, III, X, Art. 45, I, III, XIV, convoca os
membros da diretoria executiva para se reunirem em reunião, a ser realizada no dia 12 de janeiro
de 2024, na Rua Sá e Albuquerque, 467, Jaraguá, Maceió – Alagoas, CEP 57.025-901, às 11h,
em primeira convocação, a se instalar com pelo menos 50% dos membros, e às 11h30, com
qualquer quórum, em segunda convocação, para tratar da seguinte ordem do dia:
- Formação de lista tríplice para indicação de julgadores (titular e suplente), entre profissionais
com graduação em direito ou ciências contábeis, de reputação ilibada, não ocupantes de
função ou cargo público e quite com em atendimento ao Edital de Convocação subscrito pelo
Governador do Estado de Alagoas, publicado no DOE/AL de 29/12/2023, a fim de que as
entidades representativas do comércio, da indústria, da agricultura e de serviços, contidas no
art. 150, §2?, do Decreto Estadual n? 25.370/2013, indiquem julgadores para compor as
Câmaras do Conselho Tributário Estadual no biênio 2024/2025.

Maceió – AL, 5 de janeiro de 2024.

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA (2ª CHAMADA)

PROCESSO N°: 1000.014778.2023.
INTERESSADO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, TRANS-
PORTES E HABITAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA, DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS REMANESCENTES ORIUNDAS DA TOMA-
DA DE PREÇOS N.º 04/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REMANES-
CENTE DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE SKATE NO MUNICÍPIO
DE DELMIRO GOUVEIA/AL.
OBSERVANDO-SE O DISPOSTO NO ART. 24, INCIO XI, NO TOCANTE A RES-
GUARDAR AS MESMAS CONDIÇÕES DA LICITAÇÃO TP N.º 04/2022.
A CONTRATAÇÃO DIRETA, OBEDECERÁ A PLANILHA DO VENCEDOR DO CER-
TAME ANTERIOR, BEM COMO AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E PLA-
NILHAS REAJUSTADAS.
A ABERTURA DOS ENVELOPES PARA A ESCOLHA DA PROPOSTA COM MENOR
PREÇO SERÁ NO DIA 16 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 10:00HS, NA SALA DA CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA DA MATRIZ, N°
08, CENTRO, DELMIRO GOUVEIA – AL.
O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
E-MAIL cpl@delmirogouveia.al.gov.br.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa para construção, reforma e conclusão de 50
(cinquenta) unidades habitacionais. LOCAL/DATA: Sala da Comissão Permanente de
Licitações - CPL, localizada na Praça Padre Aurélio Góes, s/n, Centro, Prédio da Câmara
Municipal de Vereadores, Junqueiro/AL, dia 09 de fevereiro de 2024 às 10:00 horas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/93 e demais alterações.
INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos interessados das 08hs até as
16hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitações - CPL, localizada na Praça Padre
Aurélio Góes, s/n, Centro, Prédio da Câmara Municipal de Vereadores, Junqueiro/AL,
bem como no site www.junqueiro.al.gov.br e demais informações no e-mail:
cpl@junqueiro.al.gov.br.

Roselânia Alves Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Associação dos Dependentes Quimicos e Portadores de Doenças Psiquiátricas
de S.M.Campos-ADQPAL. Edital de Convocação Para Eleição 2024/2027

A Presidente da Associação dos Dependentes Químicos e Portadores de Doenças
Psiquiátricas de S.M.Campos-ADQPAL, CNPJ nº 16.920.069/0001-73, com endereço na
Praça Dr. José Inácio, nº 173, Centro, CEP nº 57241-234.Sra. Naedja Silva Melo, no uso de suas
atribuições legais, convoca os familiares e Dependentes Químicos e Portadores de Doenças
Psiquiátricas associados e residentes no Município acima citado, para participarem da eleição da
Diretoria Executiva, Conselho Administrativo e do Conselho Fiscal: Titulares e Suplentes a ser
realizado no dia 10 de Janeiro de 2024 às 15:00hs na sede, situado na Praça Dr. José Inácio, nº
173, Centro, São Miguel dos Campos-Alagoas para a Gestão 2024/2027. Conforme disposição a
legislação vigente, a forma de eleição, para os cargos consistira nome, cargo e identificação dos
candidatos. E terá a seguinte composição: Presidente, Vice Presidente, 1º e 2º Secretário, 1º e 2º
Diretor Financeiro e Conselho Fiscal: Titular e Suplente,1º Diretor(a) Social, 1º Diretor(a)
patrimônio. A eleição será feita por voto individual, direto e secreto. No caso de chapa única, a
eleição dar-se-á por aclamação expressa a chapa apresentada. Na hipótese da alternativa "não"
alcançar metade mais um dos votos dos eleitores presentes ao pleito, esta não poderá ser
proclamada eleita, resultando em que iniciará novamente todo o procedimento para novo pleito.

São Miguel dos Campos-Alagoas, 10 de Janeiro de 2024.

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail:

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 22 de janeiro de 2024, às 14h30min *.

2º LEILÃO: 24 de janeiro de 2024, às 14h30min *.  (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1.141, 6º andar, sala 66, Centro
Empresarial Santa Tereza, Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03164-140, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento
tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo
Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos da Cédula de Crédito Bancário datada em
17/07/2021, firmado com os Fiduciante/emitente JOSÉ CARLOS SILVA SANTOS, brasileiro, viúvo, diretor, RG nº 502269-SSP/AL, CPF/MF
nº 310.352.134-00; E fiduciante/garantidora ROSA MARIA SILVA SANTOS, brasileira, solteira, maior, que declara não conviver em união
estável, do lar,  RG nº 548.742-SSP/AL, CPF/MF nº 332.388.544-58, ambos residentes e domiciliados na Avenida Duque de Caxias, nº 387,
Centro, Penedo/AL, no dia 22/01/2024 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 497.915,56 (Quatrocentos e noventa
e sete mil novecentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos), o imóvel matriculado sob nº 11.635 do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Penedo/AL, constituído por “Um imóvel residencial situado na Avenida Duque de Caxias, nº 387, áreas do terreno:
93,03m², área de construção de 166,75m², Centro, Penedo/AL”. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra.
Consta conforme R.03 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel ocupado. Caso não haja licitante em primeiro
leilão, fica desde já designado o dia 24/01/2024, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior
a R$ 289.809,31 (Duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e nove reais e trinta e um centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/
97. O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar
no site www.FrazaoLeiloes.com.br , encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.
Outras informações no site da Leiloeira: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (Ds 21101 PDTEC ID 2509-12).

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=2ac4868f-5416-47b0-b0c4-69caf3edb844

		2024-01-05T23:03:51-0300